

## Referat

### Voer Herred Pastoratrådsmøde d. 4 juni 2019 kl. 19.00 i Hovedgård

#### Præstevænget 17 8732 Hovedgård

**Deltager:** Ørridslev Menighedsråd: (Ø-MR) Lene Feveile Hansen – Pernille Teilmann Brodersen – Lene Schelling Ørum – Ruth Kastrup Pedersen – Bente Gleerup, stedfortræder for Vibeke Ørnholt Lomholt

Vedslet Menighedsråd (V-MR): Anne Lise Jørgensen - Hanne Volsing Jacobsen – Jan Veggebro – John Dalsgaard – Linda Helene Jørgensen

Kattrup-Tolstrup Menighedsråd (KT-MR): Gerda Andersen – Hanne Emmeli Birkebæk – Kirsten Knudsen – Kirstine Skovhus Jensen - Knud Anders Richter - Niels Anders Lund Svendsen – Ove Pedersen

Gangsted-Søvind Menighedsråd (GS-MR): Jakob Jakobsen – Karl Haase – Aase Thybo – Inge Gert Thuesen

Sognepræster: Anne Marie Vrang – Jytte Ibsen – Troels Bering

**Fraværende:** Peer Dam Kjøller - Vibeke Ørnholt Lomholt - Karin Andersen - Kirsten Andersen - Steen Henriksen - Birgitte Jensen - Hanne Darling - Mogens Egelund

#### 1. Nyt fra menighedsrådene

Hvert menighedsråd orienterede om diverse ting der er sket i sognene siden sidst.

#### 2. Opfølgning af budgetpunkter der skal indgå i Voer Herreds Pastoratets præstegårdskasse.

Det besluttes at både sogne huse og præstegård bliver i henholdsvis Gangsted/Søvind og Kattrup/Tolstrup, da situationen vedr. Kattrup/Tolstrup pt. er uklar.

#### 3. Godkendelse af budget for Voer Herreds Præstegårdskasse

Budget for Voer Herreds præstegårdskasse gennemgået og godkendt med et underskud på 187.446 kr.

Underskud på 187.446 kr. som forklares på følgende måde:

Ved overførsel af midler til fælles konfirmandundervisning og de 25.000 kr. til fælles aktiviteter til fælles præstegårdbudget vil der skulle overføres ligningsmidler for:

Gangsted/Søvind - 65.734 kr. hvor 57.400 kr. er for konfirmanderne og 8.334 kr. er for 1/3 af de 25.000 til fælles aktiviteter.

Kattrup/Tolstrup - 39.034 kr. hvor 30.700 kr. er for konfirmanderne, 8.334 kr. er for 1/3 af de 25.000 til fælles aktiviteter.

Vedslet - 2.778 kr. for 1/3 af de 8.334 af Ørridslev/Vedslets andel til fælles aktiviteter.

Derudover anmodes der om overførsel af 45.000 kr. til den fælles kordegn på baggrund af flytningen af Kattrup/Tolstrups 4 timer fra Lundum/Hansted til den fælles kordegne stilling i Voer Herred, mens

Ørridslev har ansøgt om en driftsrammeforhøjelse til konfirmandundervisning/hilsner på 34.900 for at få det fælles konfirmandbudget til at hænge sammen.

**4. Strategi for mødet i provstiet d 12/6 angående nyt sognehus og fremtidig anvendelse af sognefaciliteter i Gedved**

Der vælges en talsmand fra henholdsvis Kattrup/Tolstrup og Ørridslev/Vedslet til at fremføre sagen vedr. sognehus i Gedved og Hovedgård.

**5. Deltagere ved mødet i provstiet d 12/6**

Vedslet: Hanne Jacobsen og John Dalsgaard

Gangsted/Søvind: Jakob Jakobsen

Ørridslev: Pernille Brodersen

Kattrup/Tolstrup: Ove Pedersen, Knud Anders Richter, Niels Anders Lund Svendsen

Præster: Troels Bering og Anne Marie Vang Poulsen

**6. Nyt fra aktivitsudvalget i Voer Herred**

Krybbebestue for vuggestue og dagplejebarn er afprøvet i Søvind. Præsterne mødes og snakker om mulighederne for at udbyde tiltaget i hele pastoratet.

Sommerstafet er klar til at løbe at staben henover sommeren. Der søgt om penge til afholdelse af sommerstafet i projektpuljen.

Bente Gleerup indkalder til fælles aktivitetsudvalgsmøde inden sommer ferien.

**7. Forplejning til temadagene i efteråret**

I forbindelse med temadagene den 15 aug., 22. aug. og 3. sep. i konfirmandstuen kl. 17.30 bestilles der smørrebrød. Tovholder Linda Jørgensen fra Vedslet.

**8. Orintering**

Lene Hansen informerer om at der er indsendt ansøgning til projektpuljen på til dækning af udgifter i forbindelse med sommerstafet.

Sognepræst Anne Marie Vang Poulsen bliver 60 år den 11. aug. og der holdes festgudstjeneste i Ørridslev kirke kl. 11.00 med efterfølgende reception i præstegården i hovedgård.

Det her skoleår 2019/2020 er der kun mulighed for at få konfirmanderne om eftermiddagen samt de tre hele dage. Da der i år er tre alm. hold konfirmand og to hold specialkonfirmander, er der fra Provsten i år bevilliget en ekstra konfirmandlærer. Troels tager de to hold specialkonfirmanderne samt konfirmanderne fra Søvind som i år undervises i Søvind. Anne Marie underviser konfirmanderne i Hovedgård med hjælp fra den bevilligede konfirmandlærer.

**9. Evt.**

Sidste referat blev ikke sendt til Mogens Egelund fra Søvind

Næste møde tirsdag den 22. okt. 2019 kl. 19.00 i Gedved

Formandsmøde den 9. okt. kl. 19 i Hovedgård

Mødet slutter kl. 20.43